

Verksamhetsplan 2023 för SAK Stockholm

Utvecklingen i Afghanistan har under hösten och vintern 2022 inte direkt gått i rätt riktning och det är mer angeläget än någonsin att vi ger vårt stöd till Afghanistans folk och främst arbetar för att stödja flickor och kvinnors rätt till utbildning och arbete.

I SAK Stockholms verksamhetsplan för 2023, nedan, finns några idéer på aktiviteter vi under året kan komma att genomföra.

Vad som faktiskt blir gjort kommer dock den nyvalda styrelsen att besluta om och är beroende av medlemmarnas stöd och engagemang.

Här följer nu ett antal idéer som vi behöver arbeta vidare med för att genomföra.

Seminarium tillsammans med Läkare Utan Gränser 29 mars

Läkare utan gränser och SAK är två aktörer som fortfarande arbetar i Afghanistan. Läkare utan gränser har tagit initiativet till ett gemensamt möte/seminarium den 29 mars för respektive organisationers medlemmar och för att belysa hur och med vad organisationerna arbetar i dagens Afghanistan. Detaljer som tid, plats och innehåll återstår att formulera.

Samarbeten med Kulturhuset

Kulturhuset har under året ett antal arrangemang med anknytning till Afghanistan, där SAK hoppas kunna delta, om inte som medarrangör, så åtminstone genom att medverka med informationspridning. Under utformning.

Samarbeten med FUF (Föreningen för Utvecklingsfrågor) och andra organisationer.

Det finns alltid ett mervärde med att samarbeta med andra organisationer för att bredda kunskapen och stödet till Afghanistan och till SAKs bistånd.

FUF är en viktig aktör i biståndsvärlden i Sverige som SAK Stockholm haft samarbete med tidigare och under året kommer att försöka utveckla.

Efter förra årets seminarium om SAKs bistånd som hölls på dari för afghaner i Stockholm har Afghanska föreningen efterfrågat ett seminarium i samma ämne, på svenska för afghaner och ett seminarium för enbart kvinnor. Dessa idéer kommer att diskuteras vidare med Afghanska Föreningen.

Årsdagen av talibanernas övertagande 15 augusti.

SAK Stockholm har tagit initiativet till att ordnar en manifestation för flickors rätt till utbildning den 15 augusti. även 2023 och initsialt bjudit in Afghanska Föreningen som var medarrangör förra året. En bred manifestation är mer angeläget än någonsin.

Förra årets format kan utvecklas och redan under våren kommer kontakter tas med fler tänkbara samarbetspartner för att få ett så stort stöd och mediagenomslag som möjligt.

Saffranförsäljning.

Under 2022 sålde SAK Stockholm mer saffran än någonsin och har därför redan beslutat sig för att beställa saffran så att vi till efter sommaren har ett förråd på 450 enheter att sälja on line, och vid olika event under hösten.

Studiecirkel kring boken Förstå Afghanistan

Under 2023 kommer boken Förstå Afghanistan att kompletteras med en bulaga som tar upp utvecklingen i Afghanistan efter talibanernas övertagande.

Under flera år har lokalföreningen haft uppskattade studiecirkelar baserade på boken i samarbete med Studiefrämjandet. Kan vi hitta en studieledare till en ny cirkel kommer vi att starta en sådan.

Loppisidé.

Medlemmar som vill agera utan att direkt involvera lokalföreningen saknar ofta verktyg för detta och därför vill SAK Stockholm på sin hemsida/Facebooksida erbjuda medlemmarna en loppiside med ungefär följande innehåll:

Nu är loppissäsongen igång med många områdes- och gårdsloppisar.

Tips: Har du prylar du vill bli av med? Varför inte delta i en loppis och sälja dina prylar till förmån för SAKs livsviktiga arbete i Afghanistan.

Här får du dels en kort beskrivning av SAKs bistånd som du kan använda och en QR- kod för Swishbetalning till 9007808. Betalningen går då direkt till SAKs 90-konto och arbetet i Afghanistan.

Du kan också beställa informationsmaterial från SAK [QR-kod] [länk till infoblad att ladda ner]

Lycka till!

Kalender 2024

En ide är att producera en väggkalender för 2024 med bilder från Afghanistan. Kalendern behöver ha ett tema och en ide som presenterats är att använda bilder tagna av afghanska kvinnor, tex de som för några år sedan fick var sin kamera av SAK för att dokumentera sin vardag och som resulterade i fotoutställningen People that matter.

Produktionspris för 100 A4-hängkalendrar, 13 sidor ca 4800kr. Säljintäkt 10000kr om alla säljs. Vi måste sälja minst 50 för att gå runt. Går vi vidare med iden, så bör vi skita på att ha ett tryckorginal klart före sommaren.

Internationell konferens

Preliminärt ordnar SAK en internationell konferens den 23 november. Den informationen kan vara bra att förhålla sig till även i SAK Stockholms verksamhetsplanering, när idéer omsätts i aktiviteter.

Schysst Jul 2023

Schysst Jul har under många år varit en naturlig avslutning på verksamhetsåret där SAK Stockholm deltagit och spridit information om Afghanistan och om SAKs bistånd, samt genom försäljning av saffran, hantverk, böcker mm kunnat bidra till SAKs bistånd med betydande belopp. Det har även varit ett tillfälle där medlemmar handgripligen fått möjlighet att delta i föreningsarbetet.

Även för 2023 planerar SAK Stockholm att delta i Schysst Jul.

Digital julkalender

En ide som väckts är att ha en digital Julkalender, som skulle kunna bestå av 24 korta förinspelade avsnitt med olika inlägg, om tex afghansk historia, kommentarer till aktuella händelser, det aktuella datumet, osv.

Kulturbazar

En ide som väckts för verksamhetsåret 2023 är **en kulturbazar**.

År 2014 genomförde SAK Stockholm också en kulturbazar med fotoutställningar, matknytning, afghansk musik, dans, poesi, korta berättelser av författare och filmare som besökt landet, Afghanskt fika, mm och i utformningen av den kan finnas inspiration till vad man kan göra och vad den kan innehålla.

En kulturbazar kan genomföras av oss själva eller tillsammans med andra organisationer och institutioner, beroende på vem vi ser som målgrupp. Ett förslag är att vi planerar för feb 2024 då vi ändå brukar ha tunnsått med verksamhet.

Medlemsinformation

Under verksamhetsåret kommer också ett antal mailutskick att göras till medlemmarna för att hålla dem informerade om lokalföreningens kommande och genomförda aktiviteter. Den informationen sprids också genom SAK Stockholms hemsida och Facebooksida.

SAK Stockholms styrelse

1 februari 2023